ATO DA DIRETORIA EXECUTIVA 006/2021

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO DE PROJETOS
DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

Considerando  a Lei  13.019/2014,  que  estabelece  o  regime  jurídico  das  parcerias

voluntárias,  envolvendo  ou  não  transferências  de  recursos  financeiros,  entre  a  administração

pública  e  as  organizações  da  sociedade  civil,  em  regime  de  mútua  cooperação,  para  a

consecução de finalidades de interesse público, e adota outras providências;

Considerando,  ainda,  o  disposto  no  inciso  X,  do  artigo  2º,  da  mencionada  Lei

13.019/2014,  que determina a instauração de Comissão de Seleção,  destinada a processar e

julgar os chamamentos públicos de projetos no âmbito da Administração Pública;

A  Diretoria Executiva da Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico e

Tecnológico do Paraná RESOLVE prorrogar o Ato da Diretoria Executiva de número 107/2018,

até  01 de abril de 2021, mantendo na função de titular da presente COMISSÃO PERMANENTE

DE SELEÇÃO DE PROJETOS (CPSP), os funcionários:

1. Luis Guilherme Brandt Goetzke, RG 9.511.661-2 - SESP/PR

2. Giselle Gomes Muller, RG 6.267.939-5 SESP/PR (Presidente);

3. Tarcísio Lindislei Padilha Batalhoto, RG 7.694.100-9 SESP/PR.

.

À CPSP compete o processamento e o julgamento das Chamadas Públicas de Projetos

lançadas por esta entidade, dando fiel cumprimento à Lei 13.019/2014.

Curitiba, 22 de janeiro de2021.

   Prof.Ramiro Wahrhaftig Prof.Dr. Luiz Márcio Spinosa Prof. Gerson Koch
Presidente   Diretor de Ciência, Tecnologia e

Inovação
Diretor  Administrativo-

Financeiro

Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Estado do Paraná
Av. Comendador Franco, 1341, Câmpus da Indústria - Jardim Botânico - 80215-090 - Curitiba – Paraná

Tel.: (41) 3218-9250 - FAX (41) 3218-9261 - www.fundacaoaraucaria.org.br
1

Vanessa
Highlight

Vanessa
Highlight

Vanessa
Highlight